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دنباله »تل ماسه« ساخته می‌شود
کمپانی » لجندری پیکچرز« 
به صورت رسمی‌از ساخت 
علمی-تخیلی  فیلم  دوم  قسمت 
»تل ماسه« خبر داد. به گزارش 
ایسنا به نقل از ورایتی،‌ کمپانی 
برادران وارنر توزیع کننده و یکی 
از سرمایه‌گذاران قسمت دوم 
فیلم »تل ماسه« خواهد بود و 

اما »لجندری پیکچرز« تامین کننده اصلی منابع مالی و همچنین صاحب حق 
اقتباس از کتاب معروف »فرانک هاربرت« است. همچنین قرار است »تل ماسه 
۲« از تاریخ ۲۰ اکتبر ۲۰۲۳ اکران سینمایی شود. قسمت نخست فیلم »تل 
ماسه« از تاریخ ۲۲ اکتبر در سینماهای آمریکا به روی پرده رفت و در هفته 
اول نمایش با فروش ۴۱ میلیون دلاری، رکوردهای فروش سینمای آمریکا را به 
دوران پیش از کرونا نزدیک کرد. این فیلم در گیشه جهانی نیز عملکرد موفق 
داشته و تاکنون به فروش ۲۲۵ میلیون دلاری دست یافته است.  »دنیس 
ویلنوو« کارگردان این فیلم نیز پیش از این در مصاحبه‌ای عنوان کرده بود که 
اقتباس او از رمان نوشته »فرانک هاربرت« دو قسمتی است و در قسمت دوم 
شاهد بازگشت به آراکیس خواهیم بود.  رمان »تل ماسه« درباره جنگ برای 
کنترل یک سیاره، نخستین بار در سال ۱۹۸۴ توسط »دیوید لینچ« اقتباس 
سینمایی شد و در سال ۲۰۰۰ نیز یک سریال تلویزیونی بر اساس آن ساخته 
شد. داستان‌ این فیلم درباره مرد جوان و مستعدی است که برای نجات آینده 
خاندانش و مردم باید سفری به خطرناک‌ترین سیاره در جهان هستی داشته 
باشد. »تیموتی شالامی«، »ربکا فرگوسن«، »اسکار ایزاک«، »خاویر باردم» و 

»جاش برولین« از جمله بازیگران اصلی قسمت اول »تل ماسه« هستند.

جدیدترین خبر از فیلم هومن سیدی
 با بازی محسن تنابنده

فیلم سینمایی »جنگ 
جهانی سوم«، به نویسندگی 
هومن سیدی، آرین وزیردفتری 
و آزاد جعفریان و کارگردانی 
تهیه‌کنندگی هومن سیدی  و 
این روزها در شمال کشور 
است.  فیلمبرداری  حال  در 
به گزارش ایسنا، این اولین 

تجربه تهیه‌کنندگی هومن سیدی است و محسن تنابنده، ندا جبرئیلی، 
مهسا حجازی، نوید نصرتی، لطف‌الله سیفی و حاتم مشمولی از جمله 
بازیگرانی هستند که در »جنگ جهانی سوم« به ایفای نقش پرداخته‌اند.  
در خلاصه داستان این فیلم که اولین تجربه همکاری تنابنده با هومن 
سیدی است، آمده »من همونی هستم که لباس تنت کرد، آدمت کرد، 
بهت بها داد، من همونم...« از عوامل اصلی که در این فیلم سینمایی هومن 
سیدی را همراهی می‌کنند می‌توان به حضور پیمان شادمان‌فر به عنوان 
مدیر فیلمبرداری، مهران ملکوتی، مدیر صدابرداری و محسن نصرالهی، 
طراح صحنه اشاره کرد. همچنین الهام معین به عنوان طراح لباس، فواد 
بوربور، مدیر تولید، مهدی صیاد، طراح گریم و حسین خضوعی، دستیار 
اول کارگردان، رسول حسینی، برنامه‌ریز، ایمان کرمیان، جلوه‌های ویژه 
میدانی، فرید ناصرفصیحی، جلوه‌های ویژه رایانه‌ای و امید صالحی به عنوان 
عکاس در این پروژه حضور دارند. »جنگ جهانی سوم« با سرمایه‌گذاری نماوا 
در حال تولید است و گفته می‌شود در واقع این اولین باری است که یک 
پلتفرم پخش آنلاین به ساخت یک پروژه سینمایی ورود کرده است. »جنگ 
 جهانی سوم« در واقع دومین همکاری نماوا با هومن سیدی پس از تجربه

 »قورباغه« است.

محمدرضا داوودنژاد با »پیر پسر« 
مقابل دوربین رفت

محمدرضا داوودنژاد پس از 
سال‌ها دوری از پرده‌ی سینما 
با پیوستن به جمع بازیگران 
فیلم سینمایی »پیرپسر« جلوی 

دوربین اکتای براهنی رفت.
به گزارش ایسنا به نقل 
پروژه،   عمومی‌این  روابط  از 
»پیرپسر« عنوان دومین فیلم 

سینمایی اکتای براهنی در مقام کارگردان است. او این اثر را با فیلمنامه‌ای به 
قلم خود جلوی دوربین برده است.

گفتنی است براهنی پس از گذشت شش سال از ساخت فیلم سینمایی 
»پل خواب«، ماه گذشته دومین فیلم خود »پیرپسر« را با تهیه‌کنندگی بابک 

حمیدیان و سرمایه گذاری ارسلان براهنی در تهران کلید زده است.
این نویسنده و کارگردان همچنین در این مدت فیلمنامه‌های بسیاری را به 
نگارش درآورده است که در این میان، دو اثر سینمایی »لتیان« و »عنکبوت« 
تاکنون به نمایش درآمده‌اند.  حامد بهداد، لیلا حاتمی، حسن پورشیرازی، 
محمدرضا داوودنژاد و محمد ولی‌زادگان تاکنون به عنوان بازیگران فیلم 

سینمایی»پیر پسر« جلوی دوربین رفته‌اند.
فیلمبرداری این فیلم همچنان در تهران درحال انجام است.

ژیلا جهانی: 
تبلیغات و مستندسازی راز ماندگاری هنر هنرمندان 

امروز است
هنرمند فعال در عرصه طراحی 
و ساخت زیورآلات و دوخت‌های 
سنتی می‌گوید در بازار رقابتی 
فعلی صنایع دستی، تبلیغات راز 
ماندگاری هنر هنرمندان امروز 

است.
 ژیا جهانی درباره روند 
فعالیت‌های خود به خبرنگار 

هنرآنلاین گفت: بالغ‌بر یک دهه است که فعالیت در عرصه طراحی و ساخت 
زیورآلات و دوخت‌های سنتی را آغاز کرده‌ام و از ابتدا تلاشم بر این بود تا با نوآوری 

و خلاقیت، آثار و محصولاتی متمایز را به بازار ارائه کنم.
او به تمرکز فعالیت‌های خود بر استفاده از انواع سوزن‌دوزی بر روی زیورآلات 
اشاره و تصریح کرد: در سال‌های اخیر این سبک از تزئینات روی زیورآلات بسیار 
پرطرفدار بوده و طیف وسیعی از نوجوانان و جوانان از این محصولات استقبال 
کرده‌اند با این همه باید این واقعیت را پذیرفت که به دلیل افزایش تعداد افراد 

فعال در این زمینه، پیروزی در رقابت به وجود آمده دارای شروطی شده است.
جهانی گفت: به‌طور مثال در بازار رقابتی فعلی صنایع‌دستی، تبلیغات راز 
ماندگاری هنر هنرمندان امروز است البته درباره طیفی از جامعه صحبت می‌کنیم 
که همواره نوآوری و خلاقیت را در امور خود موردتوجه قرار می‌دهند و از تقلید و 

کپی آثار هنرمندان پرهیز می‌کنند.
این هنرمند فعال در عرصه طراحی و ساخت زیورآلات و دوخت‌های سنتی به 
پر کردن خلأ تبلیغات نهادهای متولی امور تبلیغاتی در زمینه فعالیت‌های هنری 
توسط شبکه‌های اجتماعی اشاره کرد و گفت: باید این واقعیت را بپذیریم که نه‌تنها 
در زمینه تبلیغات با ضعف‌های جدی مواجه هستیم بلکه مستندسازی در ارتباط 
با فعالیت‌های به انجام رسیده و رویدادهای برگزار شده نیز انجام نمی‌شود و تمام 

این‌ها در کوتاه‌مدت و بلندمدت آسیب‌زننده هستند.
او اذعان داشت: از سوی دیگر نمی‌توان از نقش آموزش در افزایش بهره‌وری 
نیروهای انسانی غافل شد و این یک ضرورت است که بودجه‌هایی که باید به امور 

آموزشی و پژوهشی در حوزه‌های هنری اختصاص باید، نیاز به افزایش دارند.
جهانی گفت: امید است با کنترل ویروس کرونا و امکان ایجاد از سرگیری 
رخدادهای فرهنگی و هنری شاهد برگزاری رویدادهایی باشیم که هم با توجه 
به ابعاد علمی‌موضوعات هنری و هم ابعاد تجربی، بستر هم‌افزایی هر چه بیشتر 
هنرمندان و حضور این طیف از جامعه در میان مردم و مخاطبان را فراهم سازیم.

اخبار کوتاه

گفت و گو 

گروه فرهنگی: هفتم آبان ماه هر سال 
به عنوان روز بزرگداشت کورش بزرگ 
گرامی‌داشته می‌شود اما طی سالهای اخیر، 
گرامیداشت این روز با حواشی و محدودیتهای 
فراوانی مواجه بوده است؛ محدودیتهایی که 
صرفا باعث افزایش گرایش مردم به بزرگداشت 

این روز به روشهای مختلف شده است.
به گزارش مردم سالاری آنلاین، در تاریخ 
۷ آبان ۵۳۹ پیش از میلاد، کورش بزرگ وارد 
دولت‌شهر بابل شد و یهودیان اسیر را آزاد کرد 
و از این جهت، این روز به عنوان روز کورش 
شناخته می‌شود تا ایرانیان به انسان دوستی 
و مدارای پادشاه هخامنشی افتخار کنند. 
البته روز کوروش در تقویم رسمی‌ثبت نشده 
و با وجود تمایل گروه‌های مختلفی از مردم 
ایران برای ثبت این روز در تقویم ملی ایران، 
همواره در مقابل این موضوع موانعی وجود 
داشته است. این موانع در سالهای اخیر که 
تمایل به حضور در پاسارگاد و مقبره کورش 
در روز هفتم آبان ماه افزایش یافت، بیشتر 
هم شد. در واقع شعارهای مردم در تجمع 
بزرگ آنها در پاسارگاد در روز هفتم آبان سال 
95، به حدی برای مسئولان غیرمنتظره بود 
که از سال بعد از آن، به بهانه های مختلف 
در روزهای منتهی به هفتم آبان، مسیرهای 
پاسارگاد را مسدود کردند تا امکان حضور 
مردم و برگزاری تجمعات گسترده در آن 
مکان وجود نداشته باشد و به همین دلیل از 
سال 96 همواره شاهد مسدود شدن راههای 
دسترسی به پاسارگاد در روزهای منتهی به 

هفتم آبان بودیم. 
تقاضا برای ثبت روز کورش در تقویم 
رسمی‌ایران که مسیر را برای برگزاری 
مراسم گرامیداشت وی هموار می‌کرد، به 
طور رسمی‌از زمان روی کار آمدن دولت 
محمو احمدی نزاد آغاز شد. در زمان ریاست 
اسفندیار رحیم مشایی بر سازمان میراث 
فرهنگی اقداماتی برای بزرگداشت این 
مناسبت صورت می‌گرفت. رحیم مشایی در 

آذر سال ۱۳۸۷ در اظهاراتی، از در نظر گرفتن 
روزی به نام »روز کوروش« در تقویم ملی ایران 
دفاع کرد. در آبان ماه ۱۳۹۰ در همایشی با 
عنوان »روز جهانی کوروش« در دانشکده 
ادبیات دانشگاه تهران درخواست ثبت این روز 
در تقویم رسمی‌کشور مطرح شد و دو سال 
بعد، در ۷ آبان سال ۱۳۹۲ در همایش دیگری 
با عنوان »یادبود استوانه کورش« که توسط 
انجمن علمی‌دانشجویان تاریخ دانشگاه تهران 
برگزار شد، این درخواست تکرار شد. در آذر 
۱۳۹۶ نوزده باستان‌شناس و تاریخ‌پژوه ایرانی 
در نامه‌ای به استانداری فارس خواستار ثبت 
هفتم آبان‌ماه به عنوان روز »کوروش بزرگ« 
در تقویم رسمی‌کشور شدند و اعلام کردند که 
گرامیداشت این روز می‌تواند »نقشی مؤثر در 
ایجاد وحدت ملی و همبستگی همه ایرانیان« 
داشته باشد. اما نه تنها این درخواستها با 
موافقت روبرو نشد بلکه هر سال محدودیتها 
برای برگزاری مراسم روز کورش بیشتر شد. 
امسال هم سخنان ابراهیم رئیسی در بازدید 
از تخت جمشید که آن را نماد ظلم پادشاهان 
معرفی کرد حاشیه ساز شد و سردار نقدی هم 
در مناسبتهای مختلف گاه گریزی به موضوع 
کورش زده و از جمله سه سال پیش گفته 

بود کورش، عددی نیست و ساخته و پرداخته 
پهلوی است و اسم کوروش را هیچ کجا پیدا 
نمی‌کنیم. این درحالیست که بسیاری از 
مفسران قرآن اعتقاد دارند که اسم کورش در 

قرآن هم آمده است. 
ذوالقرنین، یا صاحب دو شاخ بر روی 
کلاه یا تاج، از منظر برخی مفسران قرآن در 
مورد کورش هخامنشی صدق می‌کند. ضمن 
اینکه ددیوار نگاره های تخت جمشید، وجود 
چنین تاج یا کلاهی بر روی سر کورش را 
تایید می‌کند.  در قرن نوزدهم میلادی در 
نزدیکی استخر در کنار نهر مرغاب مجسمه 
ای از کوروش کشف شد که تقریباً به قامت 
یک انسان است، و کوروش را در صورتی نشان 
می‌دهد که دو بال همانند بال عقاب از دو 
جانبش گشوده شد، و تاجی به سر دارد که 
دو شاخ همانند شاخ‌های قوچ در آن دیده 
می‌شود. از تطبیق مندرجات کتاب مقدس با 
مشخصات این مجسمه این احتمال در نظر 
این مورخین کاملًا قوت گرفت که نامیدن 
کوروش به ذو القرنین )صاحب دو شاخ( از چه 
ریشه‌ای مایه می‌گرفت. سنگ برجسته ای از 
کورش در پاسارگاد نیز او را با دو شاخ بر روی 

کلاه نشان می‌دهد. 

داستان ذوالقرنین در قرآن در سوره 
کهف آمده‌ است. شماری از فقهای معاصر 
شیعه کورش را »ذوالقرنین« می‌دانند. علامه 
طباطبایی، آیت الله صانعی و مرتضی مطهری 
از معتقدان این نظر هستند. در کتاب تفسیر 
نمونه، نوشتهٔ ناصر مکارم شیرازی نوشته‌ شده، 
از آن جهت به کوروش، ذوالقرنین می‌گفتند 
که شرق و غرب در اختیار او بود. ابوکلام بیشتر 
بر موضوع نقش‌برجستهٔ انسان بالدار یکی از 
ستون‌های بازمانده از کاخ بارعام در پاسارگاد 
است تأکید علمی‌دارد. دربارهٔ این نقش، 
تفسیرهای بسیاری انجام شده‌است که ابوکلام 
این نقش را، ذوالقرنین می‌داند. ابوالکلام آزاد با 
تفسیر آیات ۸۲ تا ۹۵ سوره کهف و با استناد 
به وجود احادیث و روایاتی در مورد کوروش 
دلایلی آورده‌است که ذوالقرنین موصوف، 
کوروش هخامنشی است. علامه طباطبایی 
دربارهٔ ذوالقرنین دانستن کوروش نوشته ‌است 
که از هر گفتار دیگری انطباقش با آیات قرآنی 
روشن‌تر و قابل قبول‌تر است. در تفسیر نمونه 
از نظریهٔ انطباق کوروش با ذوالقرنین به عنوان 
نظریهٔ برتر یاد شده‌است و بر تأیید این نظریه 
در تفسیر من هدی القرآن، تفسیر الفرقان و 
تفسیر المنیر اشاره شده‌است. در تفسیر المنیر 

با قاطعیت، ذوالقرنین، همان کوروش دانسته 
شده که دو طرف جهان را گشت و احتمالاً به 

خاطر شجاعتش به ذوالقرنین ملقب شد.
ذوالقرنین در قرآن دارای مشخصاتی بود: 
شخصی با تاج یا کلاهی با دو شاخ است. 
خداوند اسباب پیروزی‌ها را در اختیار او قرار 
داد. او سه لشکرکشی مهم داشت: نخست به 
باختر، سپس به خاور و سرانجام به منطقه‌ای 
که در آنجا یک تنگه کوهستانی وجود داشته، 
و در هر یک از این سفرها با اقوامی‌برخورد کرد. 
خداوند او را قدرتمند کرده بود و اختیار جان و 
مال انسان‌ها و عذاب و پاداش به آن‌ها را به او 
داده بود. او انسان یکتاپرست و مهربانی بود، و 
از طریق دادگری منحرف نمی‌شد، و به همین 
جهت مشمول لطف خاص پروردگار بود. او یار 
نیکوکاران و دشمن ظالمان و ستمگران بود، و 
به مال و ثروت دنیا علاقه‌ای نداشت. او هم به 

خدا ایمان داشت و هم به روز رستاخیز.
اینها همه مواردی است که برخی فقهای 
معتبر شیعه اعتقاد دارند در مورد کورش 
هخامنشی مصداق پیدا می‌کند. اما واقعیت 
آن است که در سالهای پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی‌همه شاهان ایران به یک چوب رانده 
شدند و شاید به دلیل تاکیداتی که حکومت 
پهلوی بر تاریخ ایران باستان داشت و با 
برگزاری جشن های 2500 ساله در تخت 
جمشید و پاسارگاد جلوه بیشتری پیدا کرد، 
جمهوری اسامی‌تمایلی به زنده نگاه داشتن 
یاد شاهانی همچون کورش هم نداشت. اما 
در سالیان اخیر گریشات ملی گرایانه در 
بین مردم تقویت شده است؛ گرایشاتی که 
حکومت با ایجاد موانعی همچون مسدود 
کردن مسیرهای دسترسی به پاسارگاد در روز 
کورش، سعی در پنهان کردن آن داشته، در 
حالیکه با تقویت این گرایشات و هدایت آن 
به سمت تقویت منافع ملی می‌توان از بروز 
گرایشات قوم گرایانه که هر روز با دخالتهای 
کشورهای دیگر، جنبه تهدید آمیزتری به خود 

می‌گیرد جلوگری کرد. 

شواهدی که اثبات می‌کند ذوالقرنین در قرآن همان کورش است

جای خالی روز کورش در تقویم رسمی‌کشور 

 نمایشگاه آثار محمد حسن‌زاده با عنوان »غنائم 
طبیعی« در گالری اُ برگزار شد. حسن‌زاده در گفت‌وگو 
با هنرآنلاین درباره شکل‌گیری این مجموعه گفت: 
من ایده‌های مختلف را دنبال می‌کنم و بیشتر روی 
جغرافیای سرزمین کار می‌کنم. با توجه به اینکه اهل 
گچساران در جنوب غربی ایران هستم و این منطقه 
از حاشیه‌های صنعت بزرگ نفت محسوب می‌شود، 

تمرکزم در چند سال اخیر روی نفت است.
حسن‌زاده ادامه داد: نوع کار کردن من با تحقیق 
و پژوهش میدانی همراه است و البته معتقد هستم 
که همه هنرمندان در همه ژانرها تحقیقات خود را 
برای انجام کارشان انجام می‌دهند. من یک منظومه 
جغرافیایی تعریف کرده‌ام که از رشته کوه زاگرس 
شروع می‌شود و تا گناوه و بوشهر می‌رسد و این 
جغرافیایی است که در چند سال اخیر روی آن کار 
می‌کنم. عناصر بصری، اطلاعات و زیبایی‌شناسی آن 
منطقه را کشف می‌کنم و کارهایم را پیش می‌برم. هر 
بار از یک زاویه منظومه‌ای که در جنوب تعریف کردم را 
بررسی می‌کنم. پروژه قبلی من با عنوان »نفت: ارتفاع 
عمق« بود که هفته گذشته کتاب آن توسط بنیاد 
پژمان منتشر شد و این بار تمرکز من روی گیاهان 
این منطقه است.  این هنرمند افزود: زمانی که در اواخر 
قرن هجدهم زوال امپراتوری بریتانیا آغاز شد، ایده باغ 
kew  شکل گرفت. این باغ متعلق به خاندان سلطنتی 
انگلستان است و به شکلی تقسیم‌بندی شده که نماد 
قدرت امپراتوری بریتانیا است. در این باغ گیاهانی از 
کشورهای مختلف قرار دارد که مستعمره انگلستان بوده 
و یا به نوعی انگلستان در آن‌ها نقشی داشته است. البته 
این ایده ابتدا متعلق به هلندی‌ها بود و آن‌ها به اسم 
گیاه‌شناسی و پرورش گیاهان دارویی، اما در واقع برای 
نمایش عظمت امپراتوری خود چنین باغی را تأسیس 
کرده بودند. انگلیسی‌ها از اواخر دوران قاجار گیاهانی را 
از ایران به این باغ بردند و در دسته‌بندی‌های مختلف 

قرار دادند و آرشیو بزرگی درباره ایران شکل گرفت. یک 
بخش از این باغ عمومی‌است و می‌توان از آن بازدید 
کرد و من هم این باغ را دیدم و از گیاهان آن عکاسی 

کردم.
حسن‌زاده ادامه داد: عنوان این نمایشگاه  »غنائم 
استعماری« است که خود به دو بخش تقسیم شده 
است. یک بخش از آن »غنائم طبیعی« است که به 
عکس‌های گیاهان ایرانی در آن باغ اختصاص دارد. 
بخش دیگر »غنائم مصنوعی« است که مربوط به 
عکس‌های اشیایی است که کارگران بازنشسته شرکت 
نفت جمع‌آوری می‌کردند. این اشیا مربوط به وسایل 
الکترونیکی انگلیسی‌ها بود که کارگران ماهر با آن‌ها 
کار می‌کردند و چون کارگران  عقیده داشتند که 
انگلیسی‌ها نفت ما را برده ، تا جایی که می‌توانستند از 
این لوازم الکترونیکی برداشته و جمع‌آوری می‌کردند. 
من تابلوهای ۵۰ در ۵۰ سانتی‌متری از عکس آن 
گیاهان ایرانی را در کنار عکس ۲۵ در ۲۵ سانتیمتری 
اشیاء انگلیسی قرار دادم و می‌خواستم بگویم گیاهی که 
از کشور ما برده‌اند بسیار مهم‌تر از اشیایی بوده است 
که ما از آن‌ها گرفتیم. او درباره بخش دوم نمایشگاه که 
»لایه‌های سطح« نام دارد گفت: در این بخش توجه 
من به لایه اولیه زمین است که در حال نابودی است. 
این ۲۶ اثر با نفت و مرکب طراحی شده‌اند. همچنین 
۳۰ طراحی از یک گیاه وحشی در جنوب ایران دارم 
که بسیار مقاوم است و تاریخچه آن به قرن‌ها قبل 
برمی‌گردد. کانسپت این کار آن است که گیاه و زمین 
ناظر آن تبادل غنائم طبیعی و مصنوعی بین ایرانی‌ها 

و انگلیس‌ها بودند.
حسن‌زاده در پایان گفت: دغدغه من ارائه تصویر 
متفاوتی است که از جنوب می‌آید و بازخوانی می‌شود. 
اگر ما برنگردیم و به گذشته نگاه نکنیم، در آینده هیچ 
اتفاقی برایمان نمی‌افتد و به همین دلیل تاریخ اهمیت 

زیادی دارد.

یک هفته با عباس کیارستمی‌با نمایش مستندهای 
منتخب درباره این کارگردان ۶ تا ۱۵ آبان ماه در 

سینماتک موزه هنرهای معاصر تهران برگزار می‌شود.
به گزارش ایلنا، یک هفته با کیارستمی‌از سوی 
جایزه بین‌المللی عکس پنج با همکاری موزه هنرهای 
معاصر تهران با نمایش شش فیلم درباره عباس 
کیارستمی‌برگزار می‌شود.  مهدی شادیزاده )دبیر و 
موسس جایزه بین‌المللی عکس پنج( از مراسم اختتامیه 
امسال این جشنواره و همکاری با سینماتک موزه 
هنرهای معاصر تهران گفت: در این مراسم برای اولین 
بار ترکیبی از مستند‌های منتخب درباره این کارگردان 
از روز پنج شنبه ششم آبان ماه در ساعت چهار بعد از 
ظهر در موزه هنر‌های معاصر تهران نمایش داده می‌شود.  

برای اولین بار فیلم‌هایی درباره این کارگردان فقید که 
تا به حال در ایران اکران نشده مانند فیلم یوجی موبارا 
کاگردان ژاپنی به نام یک هفته با کیارستمی‌و فیلم 
محمود بهرازنیا با نام در نزدیکی کیارستمی‌و فیلم 
ابراهیم حقیقی به نام در هفتاد سالگی نمایش داده 
می‌شود.  شادیزاده در ادامه گفت: این مراسم در آغاز 
با قطعاتی از موسیقی کلاسیک به نوازندگی صبا صفوی 
و یاسر جلالوند نوازندگان برجسته ویولا و ویلون آغاز 
می‌شود و با سخنرانی هنرمندان، درباره این کارگردان 
فقید ایرانی ادامه می‌یابد. در ادامه فیلم همراه با باد 
به کارگردانی مهدی شادیزاده و تهیه‌کنندگی علیرضا 
شادیزاده نمایش داده می‌شود که در این فیلم مستند که 
قبلا در گروه هنر و تجربه نیز به نمایش در آمده است. 

مدیر تالار »هنر« با ابراز تاسف از اینکه این تالار در 
این سال‌ها بازسازی نشده است، می‌گوید: موتورخانه تالار 

دو سه سالی از من بزرگ‌تر است!
حسین موذن، مدیر تالار »هنر« که در زمینه تئاتر 
کودک و نوجوان هم فعال است، در دوران کرونا فرصت 
را غنمیت شمرد و دستی به سر و روی این تالار کشید 
اما آن گونه که خودش می‌گوید مشکلات این تالار بسیار 
بیش از این‌هاست و به این راحتی و با این بودجه‌های 

ناچیز حل نمی‌شود.
او در گفتگو با ایسنا درباره تازه‌ترین وضعیت بازسازی 
تالار هنر می‌گوید: کل پرده‌ها و سیستم بالابر را بازسازی 
کرده‌ایم. پرده‌های تالار واقعا کهنه و فرسوده بود و همیشه 

گروه‌های نمایشی از این بابت گله داشتند.
این مدیر هنری با ابراز تاسف از بدقولی پیمانکارانی که 
در این تالار مشغول کار هستند، ادامه می‌دهد: به ما قول 
داده بودند بازسازی این دو بخش کمتر از یک ماه زمان 
ببرد ولی متاسفانه پیمانکاران عموما بدقول هستند و در 
این مورد اخیر هم کار را زخمی‌کردند و حالا می‌گویند 

طناب‌های سیستم بالابر باید از خارج از کشور برسد.
موذن اضافه می‌کند: به هر حال حجم کار زیاد است 
و در یک مدت کوتاه جمع نمی‌شود ولی خوشبختانه 
مشکل فرسودگی پرده برای یک مدت طولانی حل 

خواهد شد.
او با بیان اینکه تعطیلات اجباری کرونایی بهترین 
زمان برای تعمیر و بازسازی مکان‌هایی مانند تالار هنر 
بوده است، می‌افزاید: البته حجم کارهای تالار خیلی بیش 
از اینهاست چون متاسفانه آخرین تعمیرات تالار به دهه 
80 برمی‌گردد و مشکل بزرگ‌تر، کمبود بودجه است. در 
حالیکه اگر طی سال‌های گذشته این تعمیرات به شکل 
تدریجی و خورد خورد انجام می‌شد، تالار امروز این 
چنین فرسوده نبود و این حجم از کار انباشت نمی‌شد. 
ضمن اینکه در سال‌های گذشته هم اعتبارات بیشتر بود 

و هم هزینه‌ها بسیار پایین‌تر.

موذن با اشاره به فرسودگی سیستم موتورخانه تالار 
هنر می‌گوید: این موتورخانه دو سه سالی از من بزرگ‌تر 
است! هر تابستان و زمستان تن‌مان می‌لرزد که چگونه 
تالار را سرد و گرم کنیم و به همین دلیل به دوستان 
وزارتخانه گفته‌ام دست کم چند اسپیلیت تهیه کنند تا 
در کنار سیستم سرمایش و گرمایش تالار بتوانیم از آنها 

استفاده کنیم.
این فعال تئاتر کودک و نوجوان با ابراز تاسف از 
بی‌توجهی به این مقوله ادامه می‌دهد: تالار کودکان هم 
مانند خود تئاتر کودک و نوجوان مظلوم است و کسی به 
آن اعتنایی نمی‌کند زیرا متاسفانه مدیران ما شعاری و 
اهل تبلیغات هستند. بازسازی مکان‌هایی مانند تئاتر شهر 
یا تالار رودکی تبلیغات گسترده‌تری دارد ولی با تالار هنر 
که ویژه کودکان است که نمی‌توان تبلیغ کرد! از آنجا که 
سیاست، مساله کودکان نیست، امور مربوط به کودکان 

هم جاذبه‌ای برای مردان سیاست ندارد.
مدیر تالار هنر در پایان درباره اجراهای این مکان 
توضیح می‌دهد: مسلما گروه‌هایی که اجرایشان به دلیل 
تعطیلات متوقف شد، در اولویت هستند. به دلیل این 
تعطیلات ناچار شدیم برنامه نیمه اول سال را به نیمه دوم 
منتقل کنیم و با گروه‌هایی که برای شش ماه دوم نوبت 
داشتند، تماس می‌گیریم تا در صورت تمایل، نیمه اول 
سال آینده اجراهای خود را انجام بدهند. البته امیدوارم 
تعطیلات دیگری در پیش نداشته باشیم که دوباره همین 

برنامه‌ریزی هم به هم بخورد.
به گزارش ایسنا، تالار هنر پیش از انقلاب ساخته شده 
است. گفته می‌شود این تالار در آغاز به عنوان بخشی از 
دانشگاه هنر که در مجاورت آن است و برای فعالیت‌هایی 
مانند باله مورد استفاده قرار می‌گرفته. از دهه 70 و 80 
بتدریج فعالیت این تالار بر اجرای نمایش‌های کودکان 
متمرکز شده و حالا سال‌هاست که در کنار کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان، به عنوان یکی از دو مرکز 

تخصصی تئاتر کودک شناخته می‌شود.

عربستان اولین مقصد گردشگری جهان را روی 
سکوهای نفتی می‌سازد.

به گزارش هنر آنلاین، عربستان سعودی در اجرای 
طرح توسعه گردشگری، قصد دارد یک سکوی نفتی 
عظیم را در خلیج‌فارس به یک پارک تفریحی تبدیل 
کند. این پروژه با عنوان»دکل« در مساحتی بیش 
از ۱۵۰ هزار متر مربع، با سه هتل و ۱۱ رستوران، 
مجموعه متنوعی از بازی‌های تفریحی و ورزش‌های 
آبی از جمله غواصی، پرش از ارتفاع و چتربازی را ارائه 
می‌کند. مکان دقیق این پروژه هنوز اعلام نشده اما با 
توجه به قرارگیری بسیاری از سکوهای نفتی عربستان 
در ساحل شرقی شهر دمام، احتمالا یکی از این 
مجموعه سکوهای نفتی میزبان این پروژه گردشگری 

خواهد بود.
 پروژه ساخت هتل علاوه بر اینکه ارزش افزوده 
قابل توجهی برای اقتصاد محلی عربستان دارد، از 
استانداردهای زیست محیطی جهانی برای حفظ شیوه 

پایدار پیروی می‌کند.
عربستان سعودی امیدوار است که با راه‌اندازی 
اولین مجموعه تفریحی ساخته شده بر یک سکوی 
نفتی، سالانه تا یک میلیون توریست را جذب کند و 
به رقابت با امارات متحده عربی، که طیف متنوعی 
از جاذبه‌های گردشگری را به گردشگران پیشنهاد 

می‌کند، بپردازد.
بر طبق برنامه‌ریزی انجام شده این پارک تفریحی 

در سال ۲۰۲۵ افتتاح خواهد شد.

روایت محمد حسن‌زاده از نمایشگاه »غنائم طبیعی« در گالری اُ 
پژوهش بصری در جغرافیای سرزمین

یک هفته با کیارستمی‌در موزه هنرهای معاصر تهران

گفت‌وگو با مدیر تالار »هنر«
عُمر موتورخانه این تالار از مدیر آن بیشتر است!

ابتکار جدید عربستان در ساختن هتل روی سکوی نفتی

فیلم‌های سینمایی »دست خدا« به کارگردانی پائولو سورنتینو و »بدترین فرد 
در جهان« ساخته یواخیم تریر به ترتیب به نمایندگی از ایتالیا و نروژ در بخش 

بهترین فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۲ رقابت می‌کنند.
به گزارش هنر انلاین،  سورنتینو که سال ۲۰۱۳ با »زیبایی بزرگ« جایزه 
اسکار بهترین فیلم خارجی‌زبان را برده، امسال برای دومین بار نماینده ایتالیا در 
اسکار است و انتظار می‌رود با »دست خدا« بتواند دست‌کم به فهرست پنج نامزد 
نهایی بهترین فیلم بین‌المللی راه یابد. این فیلم امسال در جشنواره ونیز برنده 
جایزه بزرگ هیات داوران شد و پس از آن در جشنواره تلوراید و لندن هم شرکت 

کرد تا با دست پر وارد فصل جوایز شود.
»دست خدا« که تولید شبکه نتفلیکس است، از ۲۴ نوامبر در سینماهای 
ایتالیا و از سوم دسامبر در دیگر نقاط دنیا روی پرده می‌رود. فیلم شخصی‌ترین 
ساخته سورنتینو تا امروز است و داستان زندگی فیلمساز نامدار و تحسین‌شده 
ایتالیایی را در دوران نوجوانی در دهه ۱۹۸۰ در ناپل روایت می‌کند. ماجراهای 
آن دوران فابیتو با ورود دیگو مارادونا به ناپل گره می‌خورد و ستاره آرژانتینی به 

گونه‌ای زندگی او را نجات می‌دهد. فیلیپو اسکوتی برای بازی کردن در این نقش 
از جشنواره ونیز جایزه بهترین چهره نوظهور را برد.

سینمای ایتالیا تا امروز ۱۱ بار برنده جایزه اسکار بهترین فیلم بین‌المللی )با 
نام پیشین اسکار بهترین فیلم خارجی‌زبان( شده و بین سال‌های ۱۹۴۷ تا ۱۹۵۰ 
هم سه اسکار افتخاری گرفته است. یکی از اعضای کمیته انتخاب نماینده ایتالیا 

در اسکار آلبرتو باربرا، رئیس جشنواره فیلم ونیز است.
نروژ هم در نود و چهارمین دوره مراسم اهدای جوایز اسکار با »بدترین فرد در 
جهان« به کارگردانی یواخیم تریر در بخش بهترین فیلم بین‌المللی حضور دارد. 
فیلم امسال در بخش مسابقه جشنواره کن شرکت کرد و در رقابت با »قهرمان« 
اصغر فرهادی برنده جایزه بهترین بازیگر زن شد. »بدترین فرد در جهان« 
سومین و آخرین بخش از سه‌گانه اسلو است و مقام‌های سینمایی نروژ امیدوارند 

بتواند در فهرست پنج نامزد نهایی اسکار بهترین فیلم بین‌المللی قرار بگیرد.
جشنواره‌های کارلووی‌واری، تورنتو، نیویورک و لندن مقصدهای بعدی 
»بدترین فرد در جهان« پس از درخشش در کن بودند که ۸۵ هزار تماشاگر در 

نروژ و بیش از ۱۰۰ هزار بیننده در فرانسه داشت. شرکت فرانسوی ام‌کا۲ حق 
پخش بین‌المللی فیلم را در اختیار دارد و شرکت نئون آن را در آمریکای شمالی 

به نمایش می‌گذارد.
سینمای نروژ تا امروز سه بار نامزد دریافت جایزه اسکار بوده که آخرین آن 
به »کان-تیکی« در ۲۰۱۳ بازمی‌گردد. نمایندگان این کشور اسکاندیناوی در 
سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۱ به ترتیب »انتخاب پادشاه« و »امید« بودند که وارد 
فهرست کوتاه نامزدها شدند اما از قرار گرفتن در فهرست پنج نامزد نهایی 

بازماندند.

معرفی نمایندگان نروژ و ایتالیا پس از درخشش در کن و ونیز

رقیبان فرهادی در اسکار ۲۰۲۲ از راه می‌رسند


